- 1 -

关于开展 2018 级全日制硕士研究生

中期考核工作的通知

各研究生培养单位：

根据〘赣南医学院硕士研究生中期考核办法暂行规定〙（赣医研

字〔2016〕23 号）及〖关于印发〘赣南医学院研究生德育综合素质

测评实施细则（修订）〙的通知〗（赣医研字〔2019〕36 号）有关规

定，为规范研究生培养过程，保证研究生培养质量，现对研究生进

行中期考核，有关事项通知如下：

一、考核对象

已修满本专业所需课程学分，完成学位论文开题的 2018 级全日

制硕士研究生。

二、考核时间

2020 年 10 月 19 日-2020 年 10 月 23 日。

三、考核地点

章贡校区护理中心试验大楼 516 教室/黄金校区第二教学楼

2306，如有变动，以学校通知为准。

四、考核内容

 （一）德育方面

主要考核研究生入学以来坚持党的基本路线、方针、政策，遵

纪守法，遵守学校的规章制度、学习工作态度、道德品质、学风、

医德医风、实践与创新素质等方面。

（二）业务培养方面

- 2 -

1. 课程学习情况：考核研究生是否完成课程计划规定所要求的

课程学习以及课程考试成绩是否达到要求等。

2. 教学实践：考核培养期间承担教学（临床带教）实践等工作

的完成情况。

3. 临床实践情况。

4. 科研情况:

（1）文献综述能力；

（2）开题及课题进展；

（3）论文发表情况；

（4）科研课题；

（5）学术交流。

五、考核组织与程序

（一）考核组织

1．中期考核工作由研究生工作处统一组织，并聘请相关专家组

成考核小组（专家不少于 5 人）。

2．专业学位研究生的中期专业考核（含理论考试和临床技能操

作考核）由所在培养学院负责组织实施。

（二）考核程序

1. 按学院、专业和学号顺序由研究生本人按照考核要求完成

1000 字的中期考核小结（小结涵盖思想政治、业务培养方面，具体

内容详见研究生中期考核评估表），并以 PPT 形式向考核小组汇报，

时间为 5 分钟。

2. 导师对研究生表现进行初步评议，内容包括：思想政治、业

- 3 -

务能力（理论知识和实践操作能力等方面）。

3. 中期考核小组对研究生的思想政治表现及业务培养等情况

进行综合考核。

六、中期考核所需提交的材料

（一）〘赣南医学院硕士研究生中期考核表〙（电子版，纸质一

式 2 份）。

（二）相关支撑材料

1. 教学实践：教学实践工作量统计表、教学实践考核表、课表、

教学评价表、教案讲稿等。

2. 临床带教：临床带教工作量统计表、临床带教实践考核表、

带教讲稿。

3. 临床实践：记录在〘学术型硕士研究生培养手册〙、〘护理硕

士专业学位研究生临床轮转实践训练手册〙、〘住院医师规范化培训

登记考核手册〙、带教老师评价表、出科考核详细资料、单独的出科

成绩单、考勤表、病例讨论记录等。

4. 科研情况

（1）文献综述能力：文献综述完成情况考核表、文献综述报告

（含查阅的文献目录，外文文献必须全部打印出来）、发表的期刊。

（2）开题及课题进展：开题报告书、课题研究的实验原始记录、

实验报告、〘赣南医学院硕士研究生科学研究记录本〙、实验评价表

及发表的相关文章等。

（3）论文发表情况：在读期间发表文章登记表、发表文章期刊

复印件。

- 4 -

（4）科研课题：课题申报书复印件，结题证书复印件等。

（5）学术交流：〘硕士研究生学术活动记录本〙、〘参加学术活

动登记表〙、参加或做学术报告的相关海报通知等。

5. 执业医师考核：提供执业医师证复印件。

6. 实践与创新素质测评：提供相应的奖惩记录或证明单等。

七、其它要求

（一）所有备考核学生的中期考核小结（电子版）必须在当天

考核前 15 分钟拷到电脑中。

（二）所有支撑材料，按附件中〘中期考核表〙中的一级指标

所列的顺序，用长尾夹分类夹好并整理成册装袋，（袋封面上注明：

（）级专业（方向）学术（专业）硕士研究生+姓名），考核当天提

前 15 分钟到考核现场备查。

（三）各培养学院、导师及考核的研究生务必高度重视，严格

按照此次中期考核的通知及相关要求，做好部署、落实及准备工作，

确保中期考核工作的顺利开展。

（四）第一临床医学院、护理学院要制订中期专业考核的工作

方案，并于 10 月 10 日前将工作方案（含考核评价体系）（电子、纸

质）、中期考核成绩汇总表（纸质、电子）、中期专业理论考试空白

卷（含参考答案）（电子）一并报送至研究生工作处。

（五）各相关学院应指定一名老师具体负责所在学院研究生中

期考核工作，并将名单于 9 月 30 日前报送至研究生工作处。

八、考核结果认定

中期考核总评成绩以优、良、合格、不合格记录。中期考核结

- 5 -

果作为优秀硕士生、奖学金评选的条件之一。中期考核总评成绩不

合格者，限期整改、完善。经复查考核仍不合格者，不得参加硕士

研究生学位论文答辩。

附件:  1.  2018 级全日制硕士研究生中期考核名单

      2. 〘赣南医学院硕士研究生中期考核表〙

          3. 〘赣南医学院研究生中期考核成绩汇总表〙

      4. 〘赣南医学院研究生中期考核表〙（基础医学）

      5. 〘赣南医学院研究生中期考核表〙（临床医学学术学位）

      6. 〘赣南医学院研究生中期考核表〙（临床医学专业学位）

      7. 〘赣南医学院研究生中期考核表〙（护理专业学位）

                            研究生工作处

                               2020 年 9 月 23 日

- 6 -